
ฉบับรับฟังความคิดเห็น 
- ร่าง - 

 
 

-ร่าง- 
 

 
 
 

ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย  
ว่าด้วยการจัดทำรายงานต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ของผู้ได้รับใบรับรองการดำเนินงานสนามบินสาธารณะ  

พ.ศ. .... 
--------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 60/15 (3) (ฉ) แห่งพระราชบัญญัติการเดินอากาศ พ.ศ. ๒๔๙๗ 
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติการเดินอากาศ (ฉบับที่ ๑๑) พ.ศ. ๒๕๕๑ และพระราชกำหนดแก้ไข
เพิ่มเติมพระราชบัญญัติการเดินอากาศ พ.ศ. ๒๔๙๗ พ.ศ. ๒๕๕๘ ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรือน  
แห่งประเทศไทยจึงออกระเบียบเพื่อกำหนดให้ผู้ได้รับใบรับรองการดำเนินงานสนามบินสาธารณะจัดทำรายงาน
ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ไว้ ดังต่อไปนี้ 

 

ขอ ๑ ระเบียบนี ้เร ียกว่า “ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทยว่าด้วย 
การจัดทำรายงานต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ของผู้ได้รับใบรับรองการดำเนินงานสนามบินสาธารณะ พ.ศ. ....” 

 

ข้อ ๒  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 

ข้อ ๓  ในระเบียบนี้ 
“พนักงานเจ้าหน้าที่” หมายความว่า ผู้อำนวยการ และผู้ซึ่งผู้อำนวยการแต่งตั้งให้ปฏิบัติการ

ตามพระราชบัญญัติการเดินอากาศ พ.ศ. 2497 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 “ผู้อำนวยการ” หมายความว่า ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย 
 

  ข้อ ๔  ผู้ได้รับใบรับรองการดำเนินงานสนามบินสาธารณะมีหน้าที่จัดทำรายงานดังต่อไปนี้ 
เพ่ือยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่เป็นประจำทุกปี โดยให้ยื่นอย่างช้าที่สุดไม่เกินเดือนมีนาคมของปีถัดไป  
  (๑) รายงานผลการตรวจสอบภายใน (Internal Audit) ซึ่งมุ่งเน้นการตรวจสอบการปฏิบัติงาน
ภายในสนามบินอนุญาตให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนดและเป็นไปตามคู่มือการดำเนินงานสนามบินที่ได้รับ
ความเห็นชอบจากผู้อำนวยการ 
  (2) รายงานผลการซ้อมแผนฉุกเฉินของสนามบินตามที่กำหนดไว้ในคู่มือการดำเนินงาน
สนามบินที่ได้รับความเห็นชอบจากผู้อำนวยการ ซึ่งประกอบด้วยรายละเอียดของข้อบกพร่องที่พบในระหว่าง 
การซ้อมแผนฉุกเฉินของสนามบินและแนวทางการแก้ไขข้อบกพร่องดังกล่าว 
  (3) รายงานผลการปฏิบัติตามมาตรการที ่ระบุในรายงานการประเมินความเสี ่ยง (Safety 
Assessment) หรือรายงานการศึกษาทางด้านการบิน (Aeronautical Study) ที่ได้ร ับความเห็นชอบจาก
ผู้อำนวยการ (ถ้ามี) 

 

ประกาศ ณ วันที่         ตุลาคม  พ.ศ. 256๗ 
 
 
 

                  (นายสุทธิพงษ์  คงพูล) 
                  ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย 


